
 

Originale 

C.I.S.S. 
Consorzio intercomunale dei servizi sociali 
Chivasso 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
N. 70 

  
DATA  04/04/2018   

  
OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

DELLA "RETE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA EDUCATIVA 
TERRITORIALE E SEMIRESIDENZIALI DIURNI PER PERSONE CON 
DISABILITA'"   PERIODO 01.07.18-30.06.21 CIG 7329094FAF           

 
 

  
  IL   RESPONSABILE 
SERVIZIO DISABILI 

 D.ssa Adriana GRANDI 
 
 

 
IMPEGNO SPESA 
Art. 151, comma 4 d.Lgs. 267/2000 
 
Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria per la 
quale è stato assunto 
 
L’impegno n. …  
 
    IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

Dott.ssa  Celestina CENA 
 

 

 
   

Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione in copia 
viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Consorzio per 15 gg. consecutivi. 
 
Dal _________________________ 
 
Li _________________________ 

 
Il Segretario Consortile  

Dott.ssa Anna ANOBILE 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DISABILI 
 

Richiamata la propria determinazione n° 329 del 20. 12.2017 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del Capitolato Speciale di appalto per la gestione della “Rete dei 
Servizi di Assistenza Educativa Territoriale e Semiresidenziali Diurni per persone con 
disabilità” del C.I.S.S. e in specifico: 

• Servizio Assistenza Educativa Territoriale Minori “Eta Beta”;  
• Servizio Centro Diurno “Handirivieni”, con Centro Diurno Prolungato; 
• Progetto Makramé”;  
• Servizio Assistenza Educativa Territoriale per adulti “Sfere”; 
• Servizio Inserimenti Lavorativi S.I.L.  
• Bando Pon - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 
• Progetto Home Care Premium 2017 a favore di soggetti disabili. 

 

Considerato che il contratto relativo alla gestione della Rete dei Servizi suddetta, avrà 
durata triennale presumibilmente dal 01/07/2018 al 30/06/2021 per un valore complessivo 
presunto di € 3.439.255,00 oltre IVA ai sensi di legge, comprensivo di costi per la sicurezza; 

Dato atto che con determinazione del Direttore Generale n. 22 del 08.02.2018 sono 
stati approvati, in relazione alla gara suddetta, i seguenti documenti: 

• Disciplinare di gara e suoi allegati 
• Bando di gara; 

 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte scade il 04.04.2018 alle ore 

12,00; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori 
e Servizi e Forniture n. 157 del 17.02.2016, recante l’aggiornamento alla deliberazione 
dell’AVCP 20.12.2012 n. 111 in merito alla procedura AVCP Pass; 

Ritenuto quindi necessario procedere alla nomina del Seggio di Gara per la procedura 
sopra indicata; 

Ritenuto pertanto di nominare i seguenti componenti: 

• Dott.ssa Bruna MARINO Direttore Generale del C.I.S.S., in qualità di RUP, che 
assumerà la funzione di Presidente; 

• Dott. Marco MANOSPERTI componente esperto che assume il ruolo di segretario 
verbalizzante; 

• Dott.ssa Vittoria Tibone – Responsabile Servizio Minori presso il C.I.S.S. di Chivasso; 

Ritenuto altresì che il soggetto abilitato alla verifica dei requisiti attraverso al Sistema 
AVCP Pass debba essere il RUP; 

Vista la deliberazione A.C. n.4 del 06.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2018/2020; 

Vista la deliberazione C. di A. n. 10 del 13.03.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si è proceduto alla approvazione del PEG – Dati Contabili 2018/2020 
e la successiva Determinazione del Direttore Generale n. 50 del 13.03.2018 con la quale lo si 
sottoassegnava ai Centri di Responsabilità di secondo livello; 

Visto il D. LGS. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 



 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di nominare, quali componenti del Seggio Gara per l’aggiudicazione della gestione 
della “Rete dei Servizi di Assistenza Educativa Territoriale e Semiresidenziali Diurni 
per persone con disabilità” del C.I.S.S. che avrà durata triennale presumibilmente 
dall’01.07.2018 al 30.06.2021, i seguenti membri: 
 
• Dott.ssa Bruna MARINO Direttore Generale del C.I.S.S., in qualità di RUP, che 

assumerà la funzione di Presidente; 
• Dott. Marco MANOSPERTI componente esperto che assume il ruolo di segretario 

verbalizzante; 
• Dott.ssa Vittoria Tibone – Responsabile Servizio Minori presso il C.I.S.S. di 

Chivasso; 
 

2. Di dare atto che il soggetto abilitato alla verifica dei requisiti da effettuarsi tramite il 
Sistema AVCP Pass è il RUP. 

 


